2025 年 2 月吉日

JASV 年次大会 2025 開催のご案内

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 伊藤 貢

拝啓 余寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の事業活動に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、JASV 年次大会を 3 月 14 日（金）に開催いたします。会員の日頃の活動の中からその成果や

重要課題などのテーマを選び発表いたします。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。できるだけ会場で皆様にお会いできればと思い

ますが、どうしても現地参加が難しい方のためにハイブリッド開催としオンライン参加の準備もして

おります。

ご多忙のこととは存じますが、セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせ

の上、一人でも多くの皆様にご参加いただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【開催要領】

開催日： 2025 年 3 月 14 日（金）

時 間： セミナー  10 時～17 時、受付開始 9 時 30 分

懇親会   17 時 10 分～19 時

場 所： AP 東京八重洲 7 階 P＋Q ルーム

（〒104-0031 東京都中央区京橋 1-10-7 KPP 八重洲ビル）

会場参加費： 会 員 1 名 7,700 円（税込。テキスト、昼食代含む）

非会員 1 名 11,000 円（税込。テキスト、昼食代含む）

オンライン参加費： 会員 １アカウント 1 名 8,800 円（税込）、

同アカウントでの参加者１名につき 3,300 円

（税込。テキスト代含む。※メールで当日テキストを送り、希望者は後日

印刷テキストを送付いたします）

非会員 1 名 11,000 円（同上）

懇親会： AP 東京八重洲 11 階 K ルーム 1 名 8,800 円（税込） ※後日請求書発行

【申し込み方法】

会場参加

別紙申込書に必要事項をご記入の上、JASV 事務局まで FAX、メールでお申込みください。定員 100 名

になり次第締め切ります。

3 月 7 日（金）必着

オンライン参加

以下の URL から各自参加登録をお願いいたします。

当日開始１時間前までにご登録いただかないと、PDF 資料が共有されない場合

がありますので、お早めのご登録にご協力をお願いいたします。

https://x.gd/Ehcr1

【問い合わせ・申し込み先】

日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

 TEL： 029-875-9090、FAX：029-307-8063、E-MAIL：pig.jasv@r7.dion.ne.jp

JASV 年次大会 2025 プログラム

10:00～10:10 開会挨拶

10:10～11:35 農研機構動物衛生研究部門 高木 道浩 先生「PRRS の現状と問題」

11:35～12:00 香川家畜診療所 香川 光生「PRRS 陽性農場における豚熱ワクチンによる免疫付与

への影響」

12：00～12：50 昼食休憩

12:50～13:15 ㈲サミットベテリナリーサービス 和賀 萌美「輸送トラック衛生レベル向上への取

り組み事例」

13:15～13:40 ㈱ピグレッツ 石上 健太「クライアント農場における人工授精精液の精子運動性比

較」

13:40～14:05 ㈲サミットベテリナリーサービス 柴山 理彩「生産システムの変更により生産性が

改善した事例」

14:05～14:30 ㈲豊浦獣医科クリニック 山上 泰輝「無針注射器による豚熱ワクチン接種の効果検

証」

14:30～14:55 OASIS 大井 宗孝「乳清タンパク質飼料による哺乳豚の事故率低減の試み」

オンライン参加専用

14:55～15:20 ㈲サミットベテリナリーサービス 石川 弘道「ベンチマーキングから見る日本養豚

の現状と問題点」

15:20～15:45 ㈱バリューファーム・コンサルティング 呉 克昌「繁殖農場からのマイコプラズ

マ・ハイオニューモニエの撲滅事例」

15:45～16:10 ㈲あかばね動物クリニック 伊藤 貢「アフリカ豚熱（ASF）の現状」

16:10～16:35 ㈱スワイン・エクステンション＆コンサルティング 大竹 聡「アメリカ養豚獣医学

会（AASV）参加報告」

16:35～16:50 ㈱バリューファーム・コンサルティング 呉 克昌「リモートコンサルの実践と今後

の可能性」

16:50  閉会

JASV 年次大会 会場案内

AP 東京八重洲 7 階 P＋Q ルーム
〒104-0031 東京都中央区京橋 1-10-7 KPP 八重洲ビル

TEL：03-6228-8109    FAX：03-6228-9109

交通のご案内：JR 線「東京駅」より徒歩 6 分

東京メトロ銀座線「日本橋駅」より徒歩 5 分

東京メトロ銀座線「京橋駅」より徒歩 4 分

JASV 事務局行き  申込締め切り 3 月 7 日（金）必着

 3 月 14 日（金）JASV 年次大会 会場参加申込書

＜お願い＞

昼食が不要の方は連絡欄にご記入ください。

また、申込後出席を取りやめられることが事前に分かった場合は、事務局までご連絡ください。

キャンセルのご連絡がない場合は、参加費を請求させていただきます。当日、直前のキャンセルはお弁

当代実費をもらい受ける場合がございます。

参 加 者 名

フリガナ

ご 所 属

会 員 区 分
該 当 に ✓ し て く だ さ い

 □正会員   □準正会員  □一般会員

 □非会員   □不明

ご 住 所

※非会員のみご記入

ください

郵便番号

電 話

メ ー ル ア ド レ ス

懇 親 会
どちらかを✓してください

□参加  □不参加

ご 連 絡 事 項

お申し込み先：(一社)日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

F A X： ０２９（３０７）８０６３

E-MAIL： pig.jasv@r7.dion.ne.jp